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                                                                                                    Kraków, 19.05.2023r. 
 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-10/23 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

Stosując się̨ do dyspozycji przepisu art. 135 ust. 2 w zw. z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień ́ publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710) dalej „ustawa”, Zamawiający – Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

dostawę mobilnego punktu poboru krwi na bazie autobusu wysokopodłogowego – prowadzonym w trybie przetargu nieo-

graniczonego na podstawie art. 132 ustawy (znak sprawy j. w.), wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków 

zamówienia. Treść zapytań i wyjaśnienia poniżej: 

 

 

Pytanie nr 1: 

Wskazujemy, że elementy zawarte w tych punktach tj. pkt. 36, 45, 58 i 63 nie są standardowymi elementami montowanymi 

przez producenta pojazdu bazowego i nie zawierają się w kompletacji pojazdu bazowego, stąd muszą być doposażone na 

etapie zabudowy pojazdu. Wnosimy o przeniesienie tych punktów z parametrów granicznych, które musza być potwier-

dzone jednoznacznie w zakresie pojazdu bazowego do parametrów szczegółowych zabudowy w zakresie sugerowanych 

parametrów, które będą doszczegółowienie po podpisaniu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i dokona odpowiedniej zmiany w Załączniku nr 3 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 2: 

Dot. pkt. 23 Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania bezdętkowych opon całorocznych, od jednego producenta, o tym 

samym bieżniku montowanych przez producenta na etapie produkcji pojazdu bazowego, zgodnie z homologacją. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający umożliwiając Wykonawcy złożenie oferty wydłuży termin realizacji do dnia 30.11.2023 r. z uwagi na ter-

miny dostaw komponentów niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga realizacji zamówienia w okresie 5 miesięcy od podpisania umowy. Zamawiający przewi-

dział możliwość zmiany terminu realizacji zamówienia w sytuacji opóźnień w dostawach komponentów niezbędnych do 

realizacji zamówienia - § 9 ust. 1 pkt. 3 lit. a) Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 4: 

Zamawiający w par. 2 ust.1 i 2 wzoru umowy zaznaczył, iż Wykonawca w ramach umowy zobowiązany jest do uszczegóło-

wienia z Zamawiającym szczegółów zabudowy specjalistycznej w terminie 10 dni od daty zawarcia umowy. Wnosimy o 

dokonanie modyfikacji wskazanego wymogu w ten sposób, aby wymóg ten dotyczył obu stron umowy, nie tylko Wykonawcy. 

Konsekwencje braku akceptacji przez Zamawiającego przedkładanych mu projektów lub zwłoki w komunikacji nie mogą 

obciążać wyłącznie Wykonawcy, nie ma on wpływu na Zamawiającego. Wnosimy o modyfikację zapisu w ten sposób, że: 

a. Wykonawca ma obowiązek przedstawić szczegóły związane z zabudową w terminie 10 dni od daty zawarcia umowy. 

b. Strony są zobowiązane do uzgodnienia szczegółów związanych z zabudową w terminie 20 dni od daty zawarcia umowy. 

c. W przypadku braku odpowiedzi Zamawiającego we wskazanym terminie Wykonawca zrealizuje przedmiot zamówienia 

zgodnie z przesłanym projektem. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi stosowną zmianę w treści Załącznika nr 1 do SWZ. 
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Pytanie nr 5: 

Dot. par. 2 ust.1 i 2 wzoru umowy oraz pkt. 5 zał. nr 3 do SWZ w zakresie zarejestrowania pojazdu jako pojazd specjalny 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma świadomość i wymaga, aby Wykonawca jako profesjonalny podmiot wykonu-

jący specjalistyczne zabudowy przedstawił projekt związany z zabudową specjalistyczną pojazdu oraz wykonał pojazd zgod-

nie i w ramach obowiązujących przepisów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wymaga aby wykonawca przedstawił projekt zabudowy oraz wykonał pojazd zgodnie 

z projektem i w ramach obowiązujących przepisów. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o podanie zakładanego przebiegu dla pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje roczny przebieg pojazdu na poziomie 13 000 km. 

 

Działając na podstawie przepisu art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w 

następującym zakresie: 

 

W Sekcji IX ust. 1 pkt. 1.3. otrzymuje brzmienie: 

„W celu potwierdzenia spełniania warunku opisanego w pkt. 3 Sekcji VIII SWZ – wykaz dostaw wraz z podaniem ich rodzaju, 

wartości, dat i miejsca wykonania lub wykonywania oraz podmiotów, na rzecz których dostawy te zostały wykonane oraz 

załączeniem dowodów określających, czy dostawy te zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, 

są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego zostały wykonywane, a jeżeli Wykonawca 

z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać ́ tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty.” 

 

W Sekcji IX ust. 1 pkt. 1.4. otrzymuje brzmienie: 

„W celu potwierdzenia spełniania warunku opisanego w pkt. 4 Sekcji VIII SWZ – dokument potwierdzający, że Wykonawca 

posiada aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmio-

tem zamówienia na sumę̨ gwarancyjna ̨ nie niższa ̨ niż 1 000 000,00 złotych na jeden i wszystkie wypadki.” 

 

W Sekcji IX ust. 1 pkt. 1.5. dodaje się ppkt. c w brzmieniu: 

„Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy w 

zakresie wskazanym przez Zamawiającego.” 

 

W Sekcji IX ust. 1 pkt. 1.6. dodaje się ppkt. d w brzmieniu: 

„Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy w 

zakresie wskazanym przez Zamawiającego.” 

 

W Sekcji IX ust. 1 pkt. 1.8. – skreśla się. 

 

W Sekcji XIII ust. 3 dodaje się: 

 

pkt. 3.8 w brzmieniu: 

„Oświadczenie Wykonawcy o braku podstaw do wykluczenia z postępowania na podstawie art. 5k Rozporządzenia Rady 

(UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabili-

zującymi sytuację na Ukrainie.” 

 

pkt. 3.9. w brzmieniu: 

„W przypadku, gdy Wykonawca zamierza wykonać zamówienie za pomocą podwykonawców lub dostawców - wykaz pod-

wykonawców i dostawców ze wskazaniem, czy są one podmiotami, o których mowa art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 

833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 

sytuację na Ukrainie, oraz ze wskazanie, jaki procentowo ujęty zakres zamówienia będą oni wykonywać.” 

 

pkt. 3.10 w brzmieniu: 

„W przypadku, gdy Wykonawca polega na zasobach innego podmiotu – wskazanie, czy podmiot ten jest podmiotem, o 

którym mowa w art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ogranicza-

jących w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, oraz wskazanie, w jakim procentowo ujętym 

zakresie Wykonawca polega na zasobach tego podmiotu.” 

 

W Załączniku nr 1 do SWZ: 

Postanowienie § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Przed przystąpieniem do prac związanych z zabudową pojazdu Wykonawca 

zobowiązany jest uzgodnić z Zamawiającym szczegóły związane z zabudową specjalistyczną i uzyskać jego pisemną ak-

ceptację, w terminie do 20 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy, tj. do dnia ........................................... . Strony są 

zobowiązane do współdziałania w zakresie uzgodnienia szczegółów zabudowy. W przypadku bezczynności Zamawiającego, 

Wykonawca wyznaczy Zamawiającemu dodatkowy, nie krótszy niż 5 dni termin na akceptację lub zgłoszenie uwag do 
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przedstawionego projektu, a po jego bezskutecznym upływie przystąpi do realizacji Przedmiotu Umowy na podstawie prze-

słanego projektu.” 

 

W Załączniku nr 3 do SWZ: 

Parametry wyszczególnione w tabeli Parametry Pojazdu Bazowego w pkt. 36, 45, 58 i 63 jako parametry wymagane/wa-

runki graniczne przenosi się do tabeli Parametry szczegółowe zabudowy w pkt. 100, 101, 102, 103. 

 

Niniejsze wyjaśnienia oraz wprowadzone zmiany stanowią integralną treść specyfikacji warunków zamówienia. Zamawia-

jący zobowiązuje wykonawców do ich uwzględnienia w treści ofert – pod rygorem odrzucenia oferty. 

Jednocześnie, w celu ułatwienia Wykonawcom w orientacji we wprowadzonych zmianach Zamawiający udostępni obowią-

zujące dokumenty zamówienia na stronie postępowania. 

 

 

Z up. 

mgr Robert Kochański 

Specjalista ds. zamówień publicznych 

RCKiK w Krakowie 
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